
 

I.C. SAN GIORGIO MORGETO – MAROPATI 

c.da Melia, San Giorgio Morgeto (RC)tel: 0966/472122 

e-mail: rcic80200c@istruzione.it, pec: rcic80200c@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsangiorgiomorgeto-maropati.edu.it 

C.M: RCIC80200C  -   C.F.: 82002680807  

Prot. n. 2543      San Giorgio Morgeto, 03/10/2023 

Ai Membri del GLI 

 
Loro Sedi 

Sito WEB 
 

 

Oggetto: Costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (G.L.I.) 
 

                                  Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27 Dicembre 2012 “Strumenti di intervento per 

alunni con Bisogni Educativi Speciali (B.E.S.) e organizzazione territoriale per l’inclusione 

scolastica”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013; 

VISTA la Nota MIUR prot. 2563 del 22 novembre 2013 (Strumenti di intervento per 

alunni con Bisogni Educativi Speciali. A. S. 2013/2014. Chiarimenti); 

VISTO il Decreto attuativo L. 107/15 -D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66; 

CONSIDERATO l’organigramma dell’Istituto; 

 

DECRETA 

Art. 1. 

 
È costituito il gruppo di lavoro per l'inclusione con compiti di coordinamento e di 
indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti i BES. 
Il GLI integra i compiti del Gruppi di Lavoro per l’Handicap di Istituto e Operativi 
estendendoli alle problematiche relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES). 
Art. 2. 
 

Il Gruppo di lavoro è costituito come segue: 
 
 Dott.ssa Bruzzì Clelia- Dirigente scolastico 

 DSGA  - Dott. Riccardo Mauro 
 Docenti collaboratori D.S.   Sibio Giuseppa, Greco Francesco, Audino Arcangelo -  
 Docenti FF.SS. ; Laura Borgese e Giovanna Cannatà , Guerrisi Maria Stefania, 

Spanò Gino, Gallizzi Rocco, Larosa Vincenzo; 

 Sig.ra Annalisa raso  - Presidente del Consiglio d’Istituto Rappresentante dei genitori 

 Operatori dell’Equipe socio sanitaria 
 Ins. Curricolare Piromalli Antonella 



Art. 3. Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni: 

 

- rilevazione dei BES presenti nell'istituto; 

- analisi situazione complessiva dell’istituto (numero di alunni con disabilità, DSA, 

BES, tipologia dello svantaggio, classi coinvolte); 

- formulare proposte per l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi; 

- raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche 
in funzione di azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in 
rapporto con azioni strategiche dell'amministrazione; 

- focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle 
strategie/metodologie di gestione delle classi; 

- raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di 
definizione PEI come stabilito dall'art. 10, comma 5 della legge 122/2010; 

- interfaccia della rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per 
l'implementazione di azioni di sistema (formazione, tutoraggio, progetti di 

prevenzione, monitoraggio, etc) 

- proposte per l’acquisto di attrezzature, strumenti, sussidi, ausili tecnologici e 
materiali didattici destinati agli alunni con disabilità e DSA o ai docenti che se ne 
occupano 

- progettazione e pianificazione attività da inserire nel PTOF; 

- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività̀ della scuola; 

- elaborazione, entro il mese di giugno, della proposta di Piano Annuale per 
l’Inclusività (PAI) riferito a tutti gli alunni con bisogni educativi speciali 

 
Art. 4. 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico e/o un suo 
vicario delegato. 

 
Art. 5. 

Il Presente decreto viene diffuso tramite il Sito internet di questo Istituto e inviato ai 
componenti del gruppo di lavoro. 

 

 
                Il Dirigente Scolastico  
                  Dott.ssa Clelia Bruzzì  
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ex art 3, c 2 D.Lgs n. 39/793 

 


